foris a nobis honorandi sunt. Et hoc est quod dicitur
videte ne contempnatis. sequitur quod angeli eorum
assignati eis ad eorum custodiam in celis semper vi-
dent facie pure quod quatuordecim mittant ad pa-
liu amstratos. semper tamen deo adheret per apta
visione quod in celis est. licet non deus sit ubique per-
sona et potest tamen spali des et in celis
ubi adest bene per apta visione. Uerum non filius
hominis dicitur quod non est pavoris referendum nocivum
ex parte anime. hic ostendit quod est beneficium impedendum
Et primo in affectu. 2o in effectu. Sibi. Si autem peccat
ut primo ostendit exemplum saluatoris qui ad salu-
te hominum dicitur de celis dicitur. Uerum non filius
saluare quod peccat. Et adducit ad hoc exemplum
de illo qui habet centum oues. una non errat dimittit
ut non agnitionem et vadit ad querendum illa que
errauerat. et cum inuenit ea gaudet spali gaudio
de inuentione eius non quod magis diligit illam sola
quam vixit sed quod sicut deum habet spali reum gau-
dendi de inuentione eius quia non habebat in alijs.
Sicut deus de misericordia peccatorum ad salute habet
spali ratione gaudendi. quia non habet de permanen-
tibus in iusticia. ceteris tamen paribus permanentes in
iusticia sunt magis dilecti a deo. hoc autem inducit
saluator ad considerandum quod sibi debemus gaudere
in affectu de salute peccatorum. Considera etiam quod deus
aliquam aliam rationem magis diligit peccatores inuidentes
quam permanentes in iusticia. non quod peccauerunt. sed quod
ex peccato commissis humiliores efficiunt et sanctiores
et in bono seruiores. Uerum dicit beatus Gregorius quod
principes militie plus illi militie diligit. qui
post fugam hostis fortiter pugnat. quam qui minus fugit
nec aliquid fortiter egit. Eodem modo est de peccato per
penitentiam vult agente et de iusto tepido. in sua ius-
ticia permanentes. Si peccauerit. hic ostendit quod de
modo est beneficium prout ex parte anime in affectu. Et hoc
duplex uno modo. de forma eorum caritate corrigenda
2o offensa misericordie immittenda. Sibi per duo vo-
bis. Ad eundem primum est confidendum quod duplex est correctio
una que est ad peccatum puniendum per obseruacionem
iusticie. et ista non ordinatur semper ad correctionem
delinquentis. quia aliquando infligitur sibi pena mortis
et ideo principaliter est ad confusacionem in facie. et ad
terrorem aliorum. et tunc correctio non pertinet ad singulos
personas. sed ad iudicium. ad que penam seruare iustitiam
inter homines et tunc correctio est actus iusticie. Alia est
correctio que ordinatur ad fratres peccantes emendacionem
et ideo est actus caritatis et pertinet ad omnes. quia sicut
dicitur et cetera permanentes mandant deus de peccato. et ideo
sicut quilibet tenet primum ex caritate diligit. ita tenet
deus eorum caritate ad eorum emendacionem corrigit si in
peccato errat quod ex sua correctio deat se emendare
et de tunc correctio loquitur hic saluator. et non de
pena que est actus iusticie. Tangit autem modum huius
correctio

no
et pna
no

no
de iusticia peccatorum
et de iusto tepido

dup correctio

correctio dicitur. Si peccauerit in te frater tuus. Et ideo
illud in te dupli. quod vel te solus lesit. quod vel te pla-
siente peccat. Si non alios lesit. vel coram alijs pe-
ccat. tunc non habet locum ad quod subdit. vade et cor-
ripe eum in te et ipse saluetur. quia peccata publica sunt
redargueda. prout quod dicitur ad thessalonicenses. peccata
autem argue. ut ceteri timeant. sed qui sunt secreta
tunc locum habet correctio frater que est actus caritatis
qui debet fieri prius in secreto. Quisquis est frater non
medietur corporalis. si debito modo peccat mittit idem
sanctitate frater in maiori dispendio corporis et sine in-
bri abscisione. et si non possit tunc abscondit in nobis
le ut conferret magis nobile vel totum corpus. Sic
ille qui frater peccante occulte corrigit caritativus.
debet temptare si possit frater emendare absque detri-
mento sue fame. quia fama reputatur. et in maiora bona
homo ut dicitur. Et ideo corrigens frater de quatuordecim
potest confusare et famam. Alia causa est quod amissa fa-
ma vel lesa efficitur homo inuidentis. et per gratiam in
a peccato retrahit quod prius. Et igitur debet persequi in
correctio caritativa ut homo corrigat frater suum et se
et ipse solus. ut sic possit eum saluare cum omnimoda
integritate sue fame. Et hoc est quod sequitur. Si te au-
diert licet frater tuus. si cum integritate fame ad
salute reducere. Si autem non audierit adhibe tecum
unum vel duos. quia fama est in bonum quod sit bona vita.
Si non possit seruari bona vita frater sine demerito
sue fame tunc procedendum est ad salute bone vite cum
aliqua lesione sue fame. et ideo adducit exemplum
vni alius vel duo ad sciendum frater delictum ut cora-
eas arguat. et si se non correxit tunc simpliciter con-
cedenda est et fama ut conferret bona vita. vel salu-
ordo iusticie ad terrorem aliorum. Et hoc est quod sequitur
quod si non audierit eos se corriget. Dicit ecclesie ut
plato. per demeritacionem publicam. et tunc sunt testes
adhibendi siue adducendi ad frater publicos. quod prius si-
erat induci ad frater secreta correctio. Si autem
eccliam non audierit. preceptum plati generaliter fit tibi
sicut ecclesie et publica. et per ab alijs fidelibus
per exortacionem et censuram ecclesiasticam. Et quod talia
possit plati ecclesie inferre subdit. Uerum in fidelibus
duo vobis. quicquid ligaueris super terra erit liga-
tum et in celis. quia illis punitione deus applicat si
iudicium ecclesie non erit. Confidendum tamen est quod si
peccatum frater occultum fuit in prudentium gemitibus. ut
si aliquis tractaret secreta cum alijs circumstantibus quali-
cunctas hostes esse tradenda. vel si aliquis hereticus
in secreto corrumpet fideles tunc secreta correpta vel
amantia non est expectanda sed statim esse plati
demeritanda. quod possit illi prelati peccare. Et ideo videtur
aut de consilibus capibus est hinc. per duo vobis
hic tunc ostendit quod non solum debemus frater corrigere
sed etiam offensa nobis illata immittit. Et dicitur in d.

sibi iure dimittendo offensu
 qd pmo facit quod dicitur 2o ondit quocies frs
 offensa sit remittenda ubi Tur accedes ad eu
 petro dicit igit pmo. Si duo ex vobis con
 fuerint i aia / de oi re qua peccent fiet illis
 qd oro no sit accepta cora deo si teneat odium co
 tra frs i aia pp qd subdit ubi duo vel tres co
 gregati sunt i noia meo i i caritate vinti i me
 dio illoru su accedendo volutan bone et pen
 ron illor du tamen oro illa habeat peccat et
 quic res que ad hoc requiruntur qd aliqz oret pro
 frs et pferant. hys em qd talis pp oro ex
 audit et si aliqn differt ipe appetenti implebit
 ut hitu e caplo septio. Advidm qd licet offe
sa sit semp remittenda no tamen iuria na em
ex remissioe iure et pene debite sequet i co
tu i mittere punitas ad factu peccandi et ideo
no eet homi i remittit. Sili si ex sti remissione
eet sanxaliu alioz et omnia iusticie i consiliis
casib. Tur accedes ad eu petro. hic ondit quo
oens sit remittendu et pmo ondit propositu 2o
confirmat p exemplu ubi affilatu est. Tur p m
adid qd sicut frquet dem e petro taq pualis
aliqn loquebat pro sa et alijs et ideo audito a
saluatoe q offensa frs peccatis eet remittenda
et hoc peccat si sufficet ad salute dimittit p pces
et dicit illi ubi q no sufficet septies sed usq sep
tuages septies et ponit ubi iure detiatu p mo
denari ac si dicit quocies tones ut d' aug
ideo affilatu hic probat hoc p ex m q magis
simis debitoribus dei et plus offendit eu q offende
proximu q tanta e offensa quatu e ille qui
offendit deus aut e infinitu et ideo offensa ipi
fra quada infinitate habet et tamen quatuorqz
offendit deum ipe tones paratu e i mittere du m
voluimus recate penite. ideo mltis foru sili de
peccati i nos facit et hoc e ad d' ideo affilatu e
regni celoz i statu etiam mltitatis. hoi regi i p
q e vasho et vera deus rex regu et dno dnan
nu q voluit rone ponit cu seruis suis i rone
quae de actibz huanis. Et oblati e ei unu qui
debat decem milia talenta i obligatu ad magna
pena pp peccata mltia. Cu aut no hiet un reddet
q peccat no habet un sufficet deo pro peccat. iust
fit cu die ei venidai qd oia sua sut pene et
ne pp peccat suu obligata. pvidet aut seruis
i peccat i peccat p pmo dicit paciam habe
pena etna i ipale gmitudo oia redda tibi
opa mltiora faciendo. affert qe aut qd dno pa
tius e miferi et pte vere peccat. Agressus
aut seruis ille a fine dm a eu hoibz qui sut
serui dei tu ipd qui debeat ei octo denarios
i modum eu offendat qd offensa i hoibz modi

ta est respectu offensa commisse i dei. et tenet suf
 formit eu i stragulabat. Et d' a sub 2 seruis suis
 Redde qd debet i quo ondit miferitas i repetedo
 vindictam a proxio. Et pvidet seruis ille p pmas
 rogabat eu qd p parv su suu possibi mea satis
 fare ille aut noluit i quo notat austeritas i mo
 repetedi vindictam. Videtes aut conseru eu. Ita
sit iusta q videtes crudelit homi erga proxios
contristant qd ad eandem utunt pmi gaude de bono
et etari de opposito malo et venerunt et nauauert
dno qd i oro petuit talia a dno vindicta ad de
claratoz iusticie no et huare vindicta. Tur vouit
eu dno suus. Ita aut vocato sit i morte ubi oport
ret de omnibus reddere rone stricte. Benigneqz omne
debitu dimisi tibi i offensa i me quissam. none
igit oportuit te miferi conseru tui. pua i m
tendo. Et nato dno tradidit eu tortoribus i deo
mbus q i hoc sut executoras dno iusticie. quiss
reddet uniuersi debitu i eterna qd i inferno no
e reddito absq acqutitate. cu pena pp macat
etna a pte finis. Sit et p me d' celestis. hic
induit applicato pabole ad propositu eode
quo dem e. Et san e cu consumasset. hic ponit
confinato doctine precedentis p opacoz mltioz
cu d' Et san e cu consumasset hic. De' verit m
finis iudez tunc vadant ubi erat possessio du
aru tbiu et dimidie sctz ruben et gath. et di
midie tbus manasse. Et secute sut eu tibe mlti
eo quo p' deuoto ppli ad eu qd mlti sequebant
ea p' dicitatis audire. aliq ta curatoz i petra
de. Et curauit eos ubi. Et sit p' q' eua i breu
loquis mlti macta sanitate ieludit qd pp mlti
tudic mltioz no potat oia i petra d' seferbe
ut d' ioh vlt. De' talu i. Et accesserunt